
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS 
MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES 

 
RESOLUÇÃO PPGPMAC Nº 01, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
 

Dispõe sobre o credenciamento e 
descredenciamento de docentes do 
Programa de Pós-Graduação Stricto 

sensu em Plantas Medicinais, Aromáticas 
e Condimentares (PPGPMAC) da 
Universidade Federal de Lavras (UFLA). 

 
O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS MEDICINAIS, 
AROMÁTICAS E CONDIMENTARES DA ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS 
(ESAL) no uso das suas atribuições regimentais e tendo em vista o que foi 
deliberado em sua reunião de 11 de novembro de 2024, 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Aprovar o credenciamento dos seguintes docentes permanentes para o 

próximo quadriênio (2025/2028): ALEXANDRE ALVES DE CARVALHO, BRUNO DEL 

BIANCO BORGES, ELISANGELA ELENA NUNES CARVALHO, GERALDO ANDRADE DE 

CARVALHO, HELOISA   OLIVEIRA   DOS   SANTOS, JOSÉ   EDUARDO BRASIL PEREIRA 

PINTO, JOYCE DORIA RODRIGUES CARVALHO, LUCIANE VILELA RESENDE, LUIS 

DAVID SOLIS MURGAS, MARCO AURELIO CARBONE CARNEIRO, PATRICIA GOMES 

CARDOSO, ROBERTA HILSDORF PICCOLI, SUZAN KELLY VILELA BERTOLUCCI e 

WANDERLEY JOSÉ MANTOVANI BITTENCOURT. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Lavras, 19 de novembro de 2024. 

 

 

 
Alexandre Alves de Carvalho 

Coordenador Adjunto do PPGPMAC 


		2024-11-25T09:54:05-0300




